
БЛ А ГО ВЕЩ ЕН С К А Я  ГО РО ДС К А Я  ДУ М А
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.10.2022
г. Благовещенск

№47/117

Об отчете комитета Благовещенской городской Думы 
по бюджету, финансам и налогам о работе за период 

с октября 2021 года по октябрь 2022 года

Заслушав отчет комитета Благовещенской городской Думы 
по бюджету, финансам и налогам о работе за период с октября 2021 года 
по октябрь 2022 года, представленный председателем комитета 
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам 
Салваряном А.В., в соответствии с Положением о комитетах 
Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/25, учитывая 
заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, 
финансам и налогам, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Принять прилагаемый отчет комитета Благовещенской городской 
Думы по бюджету, финансам и налогам о работе за период с октября 2021 
года по октябрь 2022 года к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

С.В. Попов



к решению Благовещенской
Приложение

городской Думы
от 27.10.2022 №47/117

ОТЧЕТ
комитета Благовещенской городской Думы 
по бюджету, финансам и налогам о работе 

за период с октября 2021 года по октябрь 2022 года

Основными направлениями работы комитета Благовещенской 
городской Думы по бюджету, финансам и налогам (далее -  комитет) 
в отчетный период были:

1) предварительное рассмотрение проекта городского бюджета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, проектов о внесении 
в него изменений, отчета об исполнении городского бюджета за 2021 год;

2) предварительное рассмотрение проектов решений Благовещенской 
городской Думы по вопросам, отнесенным к ведению комитета;

3) рассмотрение иных вопросов, касающихся городского бюджета, 
финансов и налогов, принятие решений по которым в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования города Благовещенска и Положением о комитетах 
Благовещенской городской Думы, утвержденным решением Благовещенской 
городской Думы от 25.02.2010 № 5/25, находится в компетенции 
Благовещенской городской Думы.

Основной организационной формой работы комитета являются 
заседания. Всего за отчетный период комитетом было проведено 
18 заседаний, рассмотрено 55 вопросов, подготовлено 55 заключений.

На основании заключений комитета на рассмотрение Благовещенской 
городской Думы за отчетный период вынесено 37 проектов решений 
Благовещенской городской Думы, принято -  37 решений Благовещенской 
городской Думы, в том числе:

- о городском бюджете (внесение изменений в бюджет 2021 года 
и плановый период 2022 и 2023 годов, отчет об исполнении городского 
бюджета за 2021 год, принятие и внесение изменений в бюджет 2022 года 
и плановый период 2023 и 2024 годов);

- о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании городе Благовещенске;

- о налоге на имущество физических лиц;
- о внесении изменений в Положение о земельном налоге 

на территории города Благовещенска;
- о внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 
Благовещенска;



2

- о внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования города 
Благовещенска и Положение о ежемесячном денежном вознаграждении 
выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного 
самоуправления муниципального образования города Благовещенска;

- об утверждении структуры контрольно-счетной палаты города 
Благовещенска;

- о назначении на муниципальную должность председателя, 
заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты города 
Благовещенска;

- об отчетах контрольно-счетной палаты города Благовещенска 
по результатам проведения контрольных мероприятий и результатам работы 
контрольно-счетной палаты города Благовещенска;

- об отчете комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, 
финансам и налогам о работе за период с октября 2021 года по октябрь 2022 
года.

При рассмотрении вопросов на заседании комитета только один проект 
решения «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате 
города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской 
Думы от 30.03.2006 № 12/34» дважды был направлен на доработку, в связи 
с отрицательным заключением прокуратуры города Благовещенска. 
По результатам работы над проектами комитетом принимались следующие 
решения, рекомендующие депутатам Благовещенской городской Думы:

принять решение Благовещенской городской Думы в редакции, 
внесенной субъектом права на правотворческую инициативу -  
13 заключений;

принять решение Благовещенской городской Думы с учетом 
предложений контрольно-счетной палаты города Благовещенска -  
3 заключения;

принять решение Благовещенской городской Думы в предложенной 
субъектом права на правотворческую инициативу редакции с учетом 
предложений комитета -  2 заключения;

принять отчет к сведению -  10 заключений;
принять информацию к сведению -  4 заключения;
иные решения -  21 заключение.
Основной задачей комитета в отчетном периоде было рассмотрение 

и принятие городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов.

Необходимо отметить, что проект решения «О городском бюджете 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» был подготовлен 
и внесен на рассмотрение Благовещенской городской Думой
в установленные сроки и с учетом требований Бюджетного кодекса



3

Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденного 
решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172.

Городской бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
был сформирован с учетом настоящих и прогнозируемых экономических 
реалий и направлен на обеспечение выполнения текущих обязательств перед 
жителями города Благовещенска исходя из имеющихся доходных 
источников в целях благоприятного и комфортного проживания жителей 
города.

При формировании городского бюджета на 2022 год параметры 
бюджета прогнозировались с превышением расходов над доходами в сумме 
350,7 млн. рублей. В целях сбалансированности городского бюджета было 
принято решение о сокращении прочих текущих расходов в 2022 году 
на 43,4 процента.

По проекту городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов проводились публичные и депутатские слушания 
с приглашением специалистов и руководителей структурных подразделений 
администрации города Благовещенска, а также других заинтересованных 
лиц.

На основании предложений депутатов, высказанных на депутатских 
слушаниях, предложений других комитетов Благовещенской городской 
Думы, заключения контрольно-счетной палаты города Благовещенска 
и заключения оргкомитета по проведению публичных слушаний, комитетом 
было принято заключение по проекту решения Благовещенской городской 
Думы о городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов, предусматривающее поправки и рекомендации для администрации 
города Благовещенска.

Администрации города Благовещенска было рекомендовано:
1. В ходе исполнения городского бюджета в 2022 году, после 

восстановления секвестированных расходов, при поступлении 
дополнительных доходов от реализации муниципального имущества, 
находящегося
в собственности городского округа, а также поступления дополнительных 
доходов от налога на доходы физических лиц, предусмотреть бюджетные 
ассигнования на следующие мероприятия:

1) разработка проектно-сметной документации для строительства 
спортивного стадиона муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Алексеевская гимназия города Благовещенска»;

2) проведение работ по асфальтированию дорожного полотна 
улицы Нагорная (объездная);

3) обустройство лотков водоотведения:
по ул. Островского, между улицами Горького и Красноармейская;
по ул. Шимановского, между улицами Горького и Красноармейская;



4

4) проведение работ по организации уличного освещения 
пос. Сельхозхимия муниципального образования города Благовещенска.

2. В ходе исполнения городского бюджета в 2022 году, после 
восстановления секвестированных расходов, при поступлении
дополнительных доходов, предусмотреть бюджетные ассигнования
на следующие мероприятия:

- завершение строительства стадиона муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 25 г. Благовещенска»;

- увеличение объема финансовой поддержки по муниципальным 
грантам на развитие потенциала молодежи, физической культуры и спорта 
до 10 000,0 тыс. рублей;

- увеличение объема финансовой поддержки молодым педагогам 
в форме премии до 25,0 тыс. рублей.

Согласно информации, представленной администрацией города 
Благовещенска, по состоянию на 10.10.2022 сокращенные расходы 
восстановлены в сумме 178,2 млн. рублей. При этом объем сокращенных 
и не восстановленных расходов составляет 172,5 млн. рублей. Поэтому 
рекомендации, изложенные в заключении комитета, администрацией города 
Благовещенска не исполнены в полном объеме.

Информация о состоянии рекомендаций отражена в следующей 
таблице:

№
п/п

Н а п р а в л е н и е  ср ед ств Д о п о л н и те л ь н ы й
и сто ч н и к

С у м м а , 
ты с . руб .

И н ф о р м а ц и я
о т Г Р Б С

1 Разработка П С Д  для строительства  
стадиона М А О У  «А лексеевская  
гимназия города Благовещ енска»

Д оходы  
от продажи  

муниципального  
имущества, 

НДФЛ

Разработка П СД  
осущ ествляется за счет  
средств субсидии, 
полученной на условиях  
софинансирования  
из областного бю джета  
в рамках реализации 
мероприятий  
по модернизации систем  
общ его образования. 
Стоимость разработки  
П С Д  с проведением  
экспертизы
и изысканий составляет 
3 132,4 тыс. рублей.

2 П роведение работ по 
асфальтированию дорож ного полотна 
ул. Нагорная (объездная)

Не предусмотрены

3 О бустройство лотков водоотведения: 
ул. О стровского (м еж ду  ул. Горького 
и ул. Красноармейская), 
ул. Ш имановского (м еж ду  ул. 
Горького
и ул. Красноармейская)

Не предусмотрены

4 П роведение работ по организации  
уличного освещ ения пос. 
Сельхозхимия муниципального  
образования 
г. Благовещенска

Не предусмотрены



5

5 Завершение строительства стадиона  
М АОУ «Гимназия №  25  
города Благовещ енска»

Не определен МП «ГУКС» в августе 
2022  года подготовлен  
локальны й сметны й  
расчет.
Стоимость работ  
составляет 11 784,0 тыс. 
рублей. П отребность в 
данны х средствах будет  

заявлена 
в 2023 году.

6 Финансовая поддерж ка  
по муниципальным гарантам  
на развитие потенциала м олодеж и, 
физической культуры и спорта

Не определен 10 000,0 По состоянию  на 
01 .10 .2022  отсутствие 
сложивш ейся экономии  
денеж ны х средств не 
позволяет увеличить объем  
финансовой поддержки по 
муниципальным грантам 
на развитие потенциала 
м олодеж и, физической  
культуры и спорта.

7 Финансовая поддерж ка молодым  
педагогам в ф орм е премии

Не определен 25,0 П редлож ение о внесении  
изменения в П оложение 
о еж егодной премии  
муниципального 
образования города  
Благовещенска м олодом у  
педагогу, утверж денное 
реш ением Благовещенской  
городской Думы  
от 28 .03 .20213  №  55/20, 
в части увеличения  
размера премии с 10,4 тыс. 
рублей д о  25,0  тыс. рублей  
будет  внесено до  конца 
2022 года.

В ходе исполнения городского бюджета в решение Благовещенской 
городской Думы от 09.12.2021 № 32/120 «О городском бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» пять раз вносились изменения. 
Внесение изменений обусловлено необходимостью распределения как 
собственных доходов, так и средств, поступивших из бюджетов других 
уровней в виде субсидий и субвенций.

В течение отчетного периода на заседаниях комитета заслушивались 
отчет об исполнении городского бюджета за 2021 год и информация 
об итогах исполнения городского бюджета за первый квартал и за первое 
полугодие 2022 года. При рассмотрении данных вопросов депутаты 
высказывали свои предложения администрации города Благовещенска 
по увеличению доходной части городского бюджета.

Большое внимание членами комитета было уделено местным налогам: 
налогу на имущество физических лиц и земельному налогу.

За отчетный период комитетом дважды рассматривался вопрос 
«О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы 
от 27.11.2014 № 4/28 «О налоге на имущество физических лиц». В результате 
работы комитета совместно с администрацией города Благовещенска были
приняты решения Благовещенской городской Думы от 26.05.2022 № 41/56



6

и от 29.09.2022 № 46/96, которыми предусмотрено снижении ставки налога 
на 2021 и 2022 годы с 2 процентов до 1,3 процента, в отношении объектов 
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии 
с п. 7 ст. 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
млн. рублей. Принятие данных решений позволило снизить налоговую 
нагрузку в отношении собственников 3 794 объектов. Данные решения были 
единогласно поддержаны членами комитета с целью поддержать 
хозяйствующие субъекты, несмотря на то, что принятие этих решений 
способствуют потерям городского бюджета.

В связи с тем, что в 2020 году по решению Правительства Амурской 
области ГБУ АО «Центр государственной кадастровой оценки Амурской 
области» была проведена массовая переоценка кадастровой стоимости 
земельных участков населенных пунктов Амурской области, решением 
Благовещенской городской Думы от 28.10.2021 № 30/89 внесены изменения 
в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска 
в части приведения ставок земельного налога в соответствие с Налоговым 
Кодексом Российской Федерации. Данные изменения были одобрены 
членами комитета, так как принятие данного проекта решения 
Благовещенской городской Думы позволит минимизировать потери 
городского бюджета в 2023 году от снижения кадастровой стоимости 
земельных участков.

За отчетный период, как отмечалось ранее, комитетом неоднократно 
рассматривался вопрос, касающийся увеличения доходной части городского 
бюджета. В формировании бюджета важнейшую роль играют местные 
налоги. Как показала практика, доходов от местных налогов явно 
недостаточно для решения вопросов местного значения, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Одним из способов, который позволяет более полно решать вопросы 
местного значения муниципалитетами является установление субъектом 
Российской Федерации единых и дополнительных нормативов отчислений 
в местные бюджеты от федеральных и региональных налогов и сборов, 
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами,
подлежащих зачислению в областной бюджет. В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 
18 Налогового Кодекса Российской Федерации к специальным налоговым 
режимам относится упрощенная система налогообложения. Поэтому, 
депутаты единогласно поддержали законопроект «О внесении изменения 
в статью З5 Закона Амурской области «О межбюджетных отношениях 
в Амурской области», предложенный администрацией города
Благовещенска, и внесли его в порядке законодательной инициативы 
в Законодательное Собрание Амурской области (решение от 29.09.2022 
№ 46/103). Данным законопроектом предлагается увеличить единый 
норматив отчислений в бюджеты городских округов



7

от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, с 15 до 30 процентов. Принятие вышеуказанного Закона 
позволит увеличить доходную базу городского бюджета за счет собственных 
доходов, дополнительные поступления в бюджет города
Благовещенска составят более 400,0 млн. рублей в год.

В рамках рассмотрения вопросов «О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, 
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 
№ 37/172», «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска и Положение о ежемесячном денежном вознаграждении 
выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного 
самоуправления муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 
№ 47/139» и «О внесении изменений в Порядок формирования
и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской 
городской Думы от 25.07.2013 № 61/88» комитетом одобрены предложенные 
администрацией города Благовещенска и контрольно-счетной палатой города 
Благовещенска поправки и изменения, которые направлены на приведение 
в соответствие с действующим законодательством.

На заседаниях комитета в отчетном периоде заслушивались отчеты 
контрольно-счетной палаты города Благовещенска о результатах проверки 
отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности следующих 
учреждений: МАОУ «Лицей № 6 города Благовещенска», МАОУ «Гимназия 
№ 25 города Благовещенска», МАОУ «Школа № 2 города Благовещенска», 
МАОУ «Школа № 5 города Благовещенска», МАОУ «Детско-юношеская 
спортивная школа № 3 города Благовещенска», МУ «Городское управление 
капитального строительства». Также заслушивались отчеты о результатах 
проверки муниципальных контрактов на выполнение работ по новогодней 
иллюминации города Благовещенска в 2020 и 2021 годах на предмет 
количества и качества выполненных работ, исполнения гарантийных 
обязательств и о результатах проверки целевого и эффективного 
использования средств областного бюджета, выделенных в 2021 году 
бюджету муниципального образования города Благовещенска в виде 
субсидии на реализацию основного мероприятия «Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность 
в сфере производства товаров» подпрограммы «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории Амурской области» 
государственной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика Амурской области». В ходе рассмотрения отчетов членами
комитета подробно рассматривались выявленные замечания и нарушения,



8

а также заслушивалась информация о выполнении предписаний контрольно
счетной палаты города Благовещенска об устранении выявленных 
нарушений.

В комитет поступают обращения от организаций и от жителей города 
Благовещенска, которые рассматриваются депутатами в порядке и сроки, 
установленные законодательством. Контроль за соблюдением порядка 
и сроков рассмотрения обращений граждан, проверка состояния дел по их 
рассмотрению и принятие мер по своевременному выявлению и устранению 
причин нарушения прав и законных интересов граждан осуществлялись 
в соответствии с Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».



Приложение
к отчету комитета Благовещенской 
городской Думы по бюджету, 
финансам и налогам о работе за период 
с октября 2021 года по октябрь 2022

Анализ работы комитета Благовещенской городской Думы 

по бюджету, финансам и налогам

В период с 01 октября 2021 года по 01 октября 2022 года комитетом 

Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам было 

проведено 18 заседаний, рассмотрено 55 вопросов, подготовлено 

55 заключений.

Месяц Количество Рассмотрено Подготовлено
заседаний вопросов заключений

2021 год
Октябрь 1 5 5
Ноябрь 3 7 7
Декабрь 3 3 3

2022 год
Январь 2 4 4
Февраль 1 6 6
Март 1 2 2
Апрель 1 3 3
Май 1 8 8
Июнь 2 5 5
Ию ль 2 5 5
Август - - -

Сентябрь 1 7 7
Итого 18 55 55

На комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам 

и налогам решением Благовещенской городской Думы был возложен 

контроль за исполнением 24 решений. Все решения Благовещенской 

городской Думы исполнены, невыполненных решений на контроле нет.



Перечень
решений Благовещенской городской Думы, вынесенных на рассмотрение Благовещенской 

городской Думы комитетом по бюджету, финансам и налогам за отчетный период

№
п /п

Д а т а  и 

н о м е р  

р е ш е н и я

Н а и м е н о в а н и е  р е ш е н и я И н ф о р м а ц и я  

о  к о н т р о л е

1 28 .10 .2021  
№  30/88

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  и  д о п о л н е н и й  в П о л о ж е н и е  о 
б ю д ж е т н о м  п р о ц е с с е  в м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо в ан и и  
го р о д е  Б л а го в е щ е н с к е , у т в ер ж д ен н о е  р еш ен и е м  
Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д ск о й  Д у м ы  о т  2 0 .1 2 .2 0 0 7  
№ 3 7 /1 7 2

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в ан о

2 9 .1 0 .2 0 2 1
№ 4 2 ( 1 6 5 3 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

2 28 .10 .2021  
№  30/89

О  в н е с е н и и  и зм ен ен и я  в П о л о ж е н и е  
о з е м е л ь н о м  н ал о ге  н а  т е р р и то р и и  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а , у т в е р ж д е н н о е  р еш ен и е м  Д у м ы  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о т  2 9 .0 9 .2 0 0 5  №  4 /3 2

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в ан о

29 .1 0 .2 0 2 1
№ 4 2 ( 1 6 5 3 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

3 28 .10 .2021  
№  30/95

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о  р езу л ь т а т а х  п р о в е р к и  ф и н а н с о в о 
х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  
а в т о н о м н о го  о б щ ео б р азо в ате л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  
« Л и ц е й  №  6 го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а »  з а  2 0 2 0  год

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

4 28 .10 .2021  
№  30/96

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а  о р езу л ь т а т а х  п р о в е р к и  ф и н а н с о в о 
х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  
а в т о н о м н о го  о б щ ео б р азо в ате л ь н о го  у ч р еж д ен и я  
« Г и м н а зи я  №  25 го р о д а  Б л аго в ещ ен ск а »  за  2 0 2 0  го д

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

5 28 .10 .2021
№ 3 0 /9 7

О б о т ч е т е  к о м и т е т а  Б л аго в ещ ен ск о й  го р о д ск о й  Д у м ы  
по  б ю д ж е т у , ф и н а н с а м  и  н ал о гам  о р а б о те  з а  п ер и о д  
с о к т я б р я  2 0 2 0  го д а  п о  о к тя б р ь  2021 го д а

6 25 .11 .2021
№ 3 1 /1 0 3

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  1 0 .12 .2020  №  19/130  «О  го р о д с к о м  
б ю д ж е т е  н а  2021  го д  и  п л а н о в ы й  п ер и о д  2 0 2 2  и  2023  
го д о в »

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в а н о  

26 .1 1 .2 0 2 1  
№  46  (1 6 5 7 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

7 09 .12.2021 
№  32 /120

О  г о р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  20 2 2  го д  и п л а н о в ы й  п ер и о д  
2023  и  2 0 2 4  го д о в

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в а н о

10.12 .2021
№ 4 8 ( 1 6 5 9 )

8 22 .12 .2021
№ 3 3 /1 2 8

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р е ш е н и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  10 .12 .2020  №  19/130 
«О  го р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  2021 го д  и  п л а н о в ы й  п ер и о д  
2 0 2 2  и  20 2 3  го д о в »

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в а н о

2 4 .1 2 .2 0 2 1
№ 5 0 ( 1 6 6 1 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

9 27 .0 1 .2 0 2 2  
№  35/06

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  3 0 .0 3 .2 0 0 6  №  12/34 
«О  с о зд а н и и  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  и  у тв е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  
о  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п ал ате  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в а н о  

2 8 .0 1 .2 0 2 2  
№ 3  (1 6 6 5 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

10 27 .0 1 .2 0 2 2
№ 3 5 /1 0

О  н а зн а ч е н и и  н а  д о л ж н о с ть  зам е с т и т е л я  п р ед сед ате л я  
к о н т р о л ь н о -с ч ё т н о й  п ал аты  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а

11 24 .0 2 .2 0 2 2
№ 3 6 /1 5

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р е ш е н и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  2 9 .0 3 .2 0 1 2  №  38/31 
« О б  у т в е р ж д е н и и  стр у к ту р ы  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  
п а л а т ы  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а »

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в ан о

2 5 .0 2 .2 0 2 2
№ 7 ( 1 6 6 9 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )



11

12 2 4 .02 .2022
№ 3 6 /1 6

0  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  3 0 .1 0 .2 0 0 8  №  4 7 /1 3 9  
« О б  у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о д е н е ж н о м  с о д ер ж ан и и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а  и  П о л о ж е н и я  
о е ж е м е с я ч н о м  д е н е ж н о м  в о зн а гр аж д ен и и  в ы б о р н ы х  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  м е стн о го  с а м о у п р а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  го р о д а  Б л аго в ещ ен ск а , 

д е п у т а т о в , о с у щ е с т в л я ю щ и х  сво и  п о л н о м о ч и я  
н а  п о с т о я н н о й  о сн о в е , и  и н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я  
го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а »

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в ан о  

2 5 .0 2 .2 0 2 2  
№ 7  (1 6 6 9 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

13 24 .0 2 .2 0 2 2
№ 3 6 /1 7

О  н а зн а ч е н и и  н а  м у н и ц и п ал ьн у ю  д о л ж н о с ть  ау д и т о р а  
к о н т р о л ь н о -с ч ё т н о й  п а л а т ы  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а

- -

14 24 .0 2 .2 0 2 2
№ 3 6 /1 8

О  н а зн а ч е н и и  н а  м у н и ц и п ал ьн у ю  д о л ж н о с ть  а у д и то р а  
к о н т р о л ь н о -с ч ё т н о й  п а л а т ы  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а

- -

15 2 4 .0 2 .2 0 2 2
№ 3 6 /1 9

О б а у д и т о р е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а  М о р о зо в о й  Л .А .

-

16 24 .0 2 .2 0 2 2  
№  36 /20

О б а у д и т о р е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а  А л е к с е й ч е н к о  В .В .

- -

17 24 .0 2 .2 0 2 2
№ 3 6 /2 1

О б о т ч е т е  о р а б о т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  з а  2021 год

- “

18 3 1 .03 .2022  
№  37 /39

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е т н о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о  р езу л ь т а т а х  п р о в е р к и  о тд ел ь н ы х  
в о п р о с о в  ф и н а н с о в о -х о зя й ств ен н о й  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  « Г о р о д ск о е  у п р а в л е н и е  
к а п и т а л ь н о го  с тр о и те л ь с тв а »  за  2 0 2 0  го д

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

19 21 .0 4 .2 0 2 2
№ 3 8 /4 4

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  09 .12 .2021  №  3 2 /1 2 0  
«О  г о р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  2022  го д  и  п л а н о в ы й  п ер и о д  
2023  и  2 0 2 4  го д о в »

о ф и ц и ал ь н о  
о п у б л и к о в а н о  

2 2 .0 4 .2 0 2 2  
№  15 (1 6 7 8 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

20 28 .0 4 .2 0 2 2  
№  39/45

О  н а зн а ч е н и и  н а  м у н и ц и п ал ьн у ю  д о л ж н о с т ь  
п р е д с е д а т е л я  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а

21 26 .0 5 .2 0 2 2
№ 4 1 /5 5

О б  у т в е р ж д е н и и  о т ч ё т а  об  и сп о л н е н и и  го р о д ск о го  
б ю д ж е т а  за  2021 го д

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в а н о  

2 7 .0 5 .2 0 2 2  
№ 2 0  (1 683 )

22 26 .0 5 .2 0 2 2
№ 4 1 /5 6

О  в н е с е н и и  и зм ен ен и я  в р еш ен и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  2 7 .1 1 .2 0 1 4  №  4 /2 8  «О  н а л о ге  
н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  ли ц »

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в ан о  

2 7 .0 5 .2 0 2 2  
№ 2 0  (1 6 8 3 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

23 26 .0 5 .2 0 2 2
№ 4 1 /5 5

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о  р езу л ь т а т а х  п р о в е р к и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
к о н т р а к т о в  н а  в ы п о л н ен и е  р а б о т  по  н о в о го д н ей  
и л л ю м и н а ц и и  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а  в 2 0 2 0  и  2021 
го д а х  н а  п р е д м е т  к о л и ч е с т в а  и  к а ч е ств а  в ы п о л н ен н ы х  
р аб о т , и с п о л н е н и я  гар а н ти й н ы х  о б язате л ьс тв

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

24 26 .0 5 .2 0 2 2
№ 4 1 /5 5

О  н а зн а ч е н и и  н а  м у н и ц и п ал ьн у ю  д о л ж н о с т ь  
з а м е с т и т е л я  п р ед сед ате л я  к о н тр о л ьн о -с ч е тн о й  п ал аты  
го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а

25 30 .0 6 .2 0 2 2  
№  43/74

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  0 9 .12 .2021  №  3 2 /1 2 0  «О  го р о д с к о м  
б ю д ж е т е  н а  2 0 2 2  го д  и  п л а н о вы й  п ер и о д  2023  и  2 0 2 4  
го д о в »

о ф и ц и ал ь н о  
о п у б л и к о в ан о  

0 1 .0 7 .2 0 2 2  
№ 2 5  (1 6 8 8 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )



12

26 30.06.2022
№  43/77

0  внесении изменений в Порядок формирования 
и  и с п о л ь зо в а н и я  б ю д ж етн ы х  а с си гн о в ан и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  д о р о ж н о го  ф о н д а  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а , у т в ер ж д ен н ы й  р е ш е н и е м  
Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д ск о й  Д у м ы  о т  2 5 .0 7 .2 0 1 3  №  6 1 /88

официально
о п у б л и к о в а н о  

0 1 .0 7 .2 0 2 2  
№ 2 5  (1 6 8 8 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

27 3 0 .06 .2022  
№  43/80

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л аго в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  3 0 .1 0 .2 0 0 8  № 4 7 /1 3 9  
«О б  утверждении Положения о денежном содержании 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а  и  П о л о ж е н и я  
о е ж е м е с я ч н о м  д е н е ж н о м  в о зн а гр а ж д е н и и  ли ц , 
за м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п ал ьн ы е  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а  
н а  п о с т о я н н о й  о сн о в е»

о ф и ц и ал ь н о  
о п у б л и к о в ан о  

0 1 .0 7 .2 0 2 2  
№  25 (1 6 8 8 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

28 30 .0 6 .2 0 2 2
№ 4 3 /8 1

О б  о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а  о р езу л ь т а т а х  п р о ве р к и  о т д е л ь н ы х  
в о п р о с о в  ф и н а н с о в о -х о зя й с тв е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о го  а в то н о м н о го  о б р а зо в а т е л ь н о го  
у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  « Д етск о - 
ю н о ш е с к а я  с п о р ти в н ая  ш к о л а  №  3 го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а »  з а  2021  год

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

29 28 .0 7 .2 0 2 2  
№  44/86

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  09 .1 2 .2 0 2 1  №  3 2 /1 2 0  «О  го р о д с к о м  
б ю д ж е т е  н а  2 0 2 2  го д  и п л а н о в ы й  п ер и о д  2023  и  20 2 4  
го д о в »

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в а н о

2 9 .0 7 .2 0 2 2
№ 2 9 ( 1 6 9 2 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

30 28 .0 7 .2 0 2 2  
№  44/89

О  н а зн а ч е н и и  н а  м у н и ц и п а л ь н у ю  д о л ж н о с ть  а у д и то р а  
к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п ал аты  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а

- “

31 28 .0 7 .2 0 2 2
№ 4 4 /9 1

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о  р езу л ь т а т а х  п р о в е р к и  ц е л е в о го  
и  э ф ф е к т и в н о го  и с п о л ьзо в ан и я  ср ед ств  о б л а стн о го  
б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  в 2021 г о д у  б ю д ж е т у  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а  
в в и д е  с у б с и д и и  н а  р е а л и за ц и ю  о сн о в н о го  м е р о п р и я ти я  
« П о д д е р ж к а  су б ъ е к то в  м а л о го  и  с р е д н его  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , о с у щ е с тв л я ю щ и х  д е я т е л ь н о с т ь  
в с ф е р е  п р о и зв о д с т в а  то в а р о в »  п о д п р о гр а м м ы  
« Р а зв и т и е  с у б ъ е к т о в  м а л о го  и  с р е д н его  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  н а  тер р и т о р и и  А м у р с к о й  
о б л а с т и »  го с у д а р с т в е н н о й  п р о гр ам м ы  « Э к о н о м и ч е с к о е
развитие и инновационная эконом ика А м урск ой  
о б л а с т и »  (с у б с и д и и  н а  п о д д е р ж к у  и  р азв и ти е  с у б ъ е к то в  
м а л о го  и с р е д н е го  п р ед п р и н и м ател ь ств а , в к л ю ч а я  
к р е с т ь я н с к и е  (ф е р м е р с к и е ) х о зяй ств а )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

32 29 .0 7 .2 0 2 2  
№  45/93

О в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  0 9 .12 .2021  №  3 2 /1 2 0  
«О  г о р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  2 0 2 2  го д  и  п л а н о в ы й  п ер и о д  
2023  и  2 0 2 4  го д о в »

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в а н о

2 9 .0 7 .2 0 2 2
№ 2 9 ( 1 6 9 2 )

ко н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

33 29 .0 9 .2 0 2 2  
№  46/95

О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р еш ен и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  09 .12 .2021  №  3 2 /1 2 0  
«О  го р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  2 0 2 2  го д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  
2023  и  2 0 2 4  го д о в »

о ф и ц и а л ь н о  
о п у б л и к о в ан о  

3 0 .0 9 .2 0 2 2  
№  38  (1 699 )

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

34 29 .0 9 .2 0 2 2  
№  46 /96

О  в н е с е н и и  и зм ен ен и я  в р е ш е н и е  Б л а го в е щ е н с к о й  
го р о д с к о й  Д у м ы  о т  2 7 .1 1 .2 0 1 4  № 4 /2 8  «О  н а л о ге  
н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц »

о ф и ц и а л ь н о
о п у б л и к о в ан о

3 0 .0 9 .2 0 2 2

№38 (1699)

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )



13

35 29 .0 9 .2 0 2 2
№ 4 6 /1 0 3

0  в н е с е н и и  в З а к о н о д а т е л ь н о е  С о б р а н и е  А м у р с к о й  
о б л а с т и  в п о р я д к е  зак о н о д ате л ь н о й  и н и ц и а ти в ы

за к о н о п р о е к т а  «О  в н е с е н и и  и зм ен ен и я  в ст а т ь ю  З 5 
З а к о н а  А м у р с к о й  о б л а с т и  « О  м е ж б ю д ж е т н ы х  
о т н о ш е н и я х  в А м у р с к о й  о б л а с т и »

36 2 9 .0 9 .2 0 2 2
№ 4 6 /1 0 5

О б  о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о  р е зу л ь т а т а х  п р о в е р к и  о т д е л ь н ы х  

в о п р о с о в  ф и н а н с о в о -х о зя й с тв е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о го  а в то н о м н о го  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о го  
у ч р е ж д е н и я  « Ш к о л а  №  2 го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а »  
з а  2021  го д »

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )

37 2 9 .0 9 .2 0 2 2
№ 4 6 /1 0 6

О б о т ч е т е  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал аты  го р о д а  
Б л а г о в е щ е н с к а  о р е зу л ь т а т а х  п р о ве р к и  о т д е л ь н ы х  
в о п р о с о в  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о го  ав то н о м н о го  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о го  
у ч р е ж д е н и я  « Ш к о л а  №  5 го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а »  
з а  20 2 1  го д »

к о н тр о л ь
(и сп о л н е н о )



14

Вопросы, рассмотренные на заседании комитета 
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, 

не вынесенные на заседания Благовещенской городской Думы

№
п /п

Д а т а
р а с с м о т р е н и я

в о п р о с а
Н а и м е н о в а н и е  в о п р о с а

1 11.11.2021 О  п р и н я т и и  к  р ас см о тр е н и ю  п р о ек та  р еш ен и я  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д ск о й  Д ум ы  
« О  г о р о д с к о м  б ю д ж ете  н а 2 0 2 2  го д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  20 2 3  и  2 0 2 4  го д о в»

2 17.11.2021 О  в н е с е н и и  и зм ен ен и й  в П о л о ж е н и е  о к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п ал ате  го р о д а  
Б л а го в е щ е н с к а , у т в ер ж д ен н о е  р еш ен и е м  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д с к о й  Д ум ы  
о т  3 0 .0 3 .2 0 0 6  №  12/34

3 17.11.2021 О  г о р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  20 2 2  го д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  20 2 3  и 2 0 2 4  год ов  (р а ссм о т р ен и е  
д о к у м е н т о в  и  м а тер и ал о в , п р е д с т а в л е н н ы х  о д н о в р е м е н н о  с п р о ек то м  р еш ен и я 
о  г о р о д с к о м  б ю д ж ете )

4 17.11.2021 О  п р е д л о ж е н и я х  к о м и те та  Б л аго в е щ е н с к о й  го р о д с к о й  Д у м ы  п о  б ю д ж ету , ф и н ан сам  
и  н а л о г а м  в п л а н  р а б о т ы  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д с к о й  Д у м ы  н а  2 0 2 2  год

5 24.11 .2021 О  г о р о д с к о м  б ю д ж е те  н а  2 0 2 2  го д  и п л а н о в ы й  п е р и о д  2023  и  20 2 4  го д о в  
(п р о гн о зи р у е м ы й  о б ъ ем  н ал о го в ы х  и  н е н а л о го в ы х  д о х о д о в  го р о д с к о го  б ю д ж е т а  н а 
2 0 2 2  го д  и  п л а н о в ы й  п ер и о д  2023  и  2 0 2 4  го д о в  в р а зр е зе  к о д о в  к л ас си ф и к ац и и  
н а л о г о в ы х  и  н е н а л о го в ы х  д о х о д о в )

6 24 .11 .2021 О  п р е д л о ж е н и я х  к о м и т е т а  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д с к о й  Д у м ы  п о  б ю д ж ету , ф и н а н с ам  и 
н а л о г а м  в п л а н  р аб о ты  к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п а л а т ы  го р о д а  Б л а го в е щ е н с к а  н а  20 2 2  го д

7 01.12 .2021 О  к а н д и д а т у р е  в со с тав  в р ем е н н о й  д е п у т а т с к о й  к о м и с с и и , о тв етств е н н о й  за  п о д го т о в к у  
к  р а с с м о т р е н и ю  н а  за с е д а н и и  Б л аго в ещ ен ск о й  го р о д с к о й  Д у м ы  в о п р о с а  о п р и м ен ен и и  
к  л и ц у , з а м е щ а ю щ е м у  м у н и ц и п ал ьн у ю  д о л ж н о с т ь , м е р ы  о т в етств е н н о сти

8 19.01 .2022 О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в р е ш е н и е  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д ск о й  Д у м ы  
о т  3 0 .0 3 .2 0 0 6  №  12/34  «О  с о зд ан и и  к о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  п ал аты  го р о д а  Б л аго в е щ е н с к а  
и  у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о к о н тр о л ь н о -с ч е тн о й  п ал ате  
г о р о д а  Б л а го в е щ е н с к а »

9 2 3 .03 .2022 О  д е я т е л ь н о с т и  д е п у т а т о в  к о м и т е т а  з а  ф е в р а л ь -м а р т  2 0 2 2  го д а

10 2 1 .04 .2022 О б  о ц е н к е  д е я т е л ь н о с т и  д еп у тато в  к о м и т е т а  в т е к у щ е м  п ер и о д е

11 18.05.2022 О б  и н ф о р м а ц и и  об и то гах  и с п о л н е н и я  го р о д с к о го  б ю д ж е т а  за  1 к в ар та л  2022  го д а

12 18.05 .2022 О б  и зб р а н и и  за м е с т и т е л я  п р ед сед ате л я  к о м и т е т а  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д ск о й  Д у м ы  
п о  б ю д ж е т у , ф и н а н с ам  и  н ал о гам

13 18.05.2022 О б  и зб р а н и и  се к р ета р я  к о м и те та  Б л а го в е щ е н с к о й  го р о д с к о й  Д у м ы  п о  б ю д ж ету , 
ф и н а н с а м  и  н ал о гам

14 18.05 .2022 О б  о ц е н к е  д е я т е л ь н о с т и  д еп у тато в  к о м и т е т а  в т е к у щ е м  п е р и о д е

15 22 .0 6 .2 0 2 2 О б  о ц е н к е  д е я т е л ь н о с т и  д еп у тато в  к о м и т е т а  в т е к у щ е м  п ер и о д е

16 2 0 .07 .2022 О б  о ц е н к е  д е я т е л ь н о с т и  д еп у тато в  к о м и т е т а  в т е к у щ е м  п ер и о д е

17 21 .0 9 .2 0 2 2 О б  и н ф о р м а ц и и  об  и то гах  и с п о л н е н и я  го р о д с к о го  б ю д ж е т а  за  1 п о л у го д и е  2022  го д а

18 21 .0 9 .2 0 2 2 О б  о ц е н к е  д е я т е л ь н о с т и  д еп у тато в  к о м и те та

24 решения -  на контроле комитета, 13 решений -  без контроля, 
18 вопросов -  рассмотрены на комитете и не вынесены на заседания 
Благовещенской городской Думы.


